
MATERIÁL DO JEDNÁNÍ ZM

Konané dne: 22. 2. 2017 ZM 17 02 03 08

Název:
Asistenti prevence kriminality v Děčíně

Mimořádný materiál:  

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo města projednalo informace o projektu „Asistenti prevence kriminality v Děčíně“ a

schvaluje

1. podání žádosti o dotaci na projekt „Asistenti prevence kriminality v Děčíně“ do Operačního programu 
Zaměstnanost,
2. spolufinancování projektu ze strany statutárního města Děčín v předpokládané min. výši 435 705 Kč vč. 
DPH,
3. předfinancování projektu ze strany statutárního města Děčín na rok 2018 v předpokládané max. výši 1 936 
467 Kč vč. DPH (2/3 předpokládaných nákladů pro rok 2018).

Stanovisko RM:
Rada města dne 10.1.2017 projednala informace o projektu „Asistenti prevence kriminality v Děčíně“ a svým 
usnesením č. RM 17 01 36 03 doporučila zastupitelstvu města schválit:
1. podání žádosti o dotaci na projekt „Asistenti prevence kriminality v Děčíně“ do Operačního programu 
Zaměstnanost,
2. spolufinancování projektu ze strany statutárního města Děčín v předpokládané min. výši 0,375 mil. Kč,
3. předfinancování projektu ze strany statutárního města Děčín na rok 2018 v předpokládané max. výši 1,6 
mil. Kč (2/3 předpokládaných nákladů pro rok 2018).

Rada města dne 14.2.2017 projednala u projektu „Asistenti prevence kriminality v Děčíně“ částečnou revokaci 
usnesení č. RM 17 01 36 03 a svým usnesením č. RM 17 03 36 02 doporučila zastupitelstvu města schválit:
2. spolufinancování projektu ze strany statutárního města Děčín v předpokládané min. výši 435 705 Kč vč. 
DPH,
3. předfinancování projektu ze strany statutárního města Děčín na rok 2018 v předpokládané max. výši 1 936 
467 Kč vč. DPH (2/3 předpokládaných nákladů pro rok 2018).

Cena: 435 705,00

Návrh postupu: RM doporučuje zastupitelstvu města schválit návrh na usnesení.



Důvodová zpráva:
Statutární město Děčín se rozhodlo realizovat projekt zaměřený na snížení počtu spáchaných trestných činů i 
přestupků a zvýšení pocitu bezpečí obyvatel sociálně vyloučených lokalit, ve kterých asistenti prevence 
kriminality pomáhají při dohledu nad veřejným pořádkem. Projektový záměr byl schválen dne 28.6.2016 
usnesením č. RM 16 12 29 01. Na projekt je možné žádat o dotaci z Operačního programu Zaměstnanost, z 
prioritní osy 1 Podpora zaměstnanosti a adaptability pracovní síly a specifického cíle 1.1.1 Zvýšit míru 
zaměstnanosti podpořených osob, zejména starších, nízkokvalifikovaných a znevýhodněných. Projekt je 
obsažen v Integrované územní investici (ITI) Ústecko-chomutovské aglomerace. Realizace tohoto projektu 
statutárním městem Děčín je již předjednaná s Řídícím výborem ITI. Na projekt bylo v rámci ITI alokováno 7 
500 000 Kč (celkové náklady projektu), ale z důvodu zbytkové alokace bylo možno rozpočet projektu navýšit 
na částku 8 714 100 Kč. Navýšené prostředky budou použity na vyšší mzdu Asistentů prevence kriminality a 
vybavení kanceláře pro realizační tým (nábytek, kancelářské potřeby apod.). Dotace je ve výši 95 %, 
spolufinancování města je ve výši 5% (spolufinancování na rok 2017 již schváleno v rozpočtu na rok 2017). 
Projekt je financován v tzv. ex-ante režimu, kdy příjemce získává na projekt zálohové platby. Pro realizaci 
projektu na rok 2017 jsou finanční prostředky schváleny v rozpočtu na rok 2017. Finanční prostředky do 
rozpočtu na rok 2018 bude nárokovat OR.

Záměr je v souladu se Strategickým plánem rozvoje města - E1: Zajistit bezpečnost ve všech částech města, 
F1: Vytvářet prostředí příznivé rodinám a motivující mladé lidi k životu ve městě, E3: Zajišťovat pomoc s 
uplatněním na trhu práce.

Trvání projektu: 3 roky
Obsah projektu: vstupní a průběžné vzdělávání, zaměstnání pro 17 osob

Nárok na rozpočet statutárního města Děčín:
r. 2017 - spolufinancování - 44 000 Kč - již schváleno v rozpočtu na rok 2017 
r. 2018 - předfinancování - 1 936 467 Kč, z toho spolufinancování 156 683 Kč - bude uplatňovat OR) 
r. 2019 - spolufinancování 156 683 Kč - bude uplatňovat OR 
r. 2020 - spolufinancování 78 339 Kč - bude uplatňovat OR

Vyjádření:

Schvalovací cesta:

Zpracoval: Mgr. Bc. Petr Kužel OR 15.2.2017 08:24 podepsáno

Předkladatel: Mgr. Marie Blažková PRIM 15.2.2017 10:33 podepsáno


